clare et distincte resonet. Et hinc etiā oīb9 horis in psalmodi
et cātu exceptis vigilijs et laudib9 vsqz in vigilia. pasche fiat
cā. xxiij. *De paraceue dñi. Caplm. clxxiiij.*

In parascheuē post laudes puo intualo facto discal
ciēt se frēs in dormitorio et infirmi in infirmitorio
nisi nimis grauet. Deinde pulse t̄ tabla et ouēt9 in
chorz veniat ozoqz breuis. i. p̄r. nost et aue maria
fiat sup formas s̄ ozo sollēnis. i. p̄r. nost. et credo in deū et c̄
ante tertiā more solito psoluat. cā. xxiij. Dicta aut̄ p̄ma oēs
seq̄nt̄ abbtē eordine q̄stant in choro et intret capitlm sedeatqz
albas cū choro suo ad dextas et p̄or ad sinistra in introitu capli
et ceti eo ordie q̄ processerūt et psaltū ex integro psoluāt. xxiij.
cā. Si p̄ns defūct9 fuerit in hospicio ante p̄mā et ante q̄z cō
uēt9 se discalciet sepeliat. Si vero defūct9 fuerit de n̄ris p̄ p̄ri
mā ouēt9 eat in capitlm et infirmi de infirmitorio et no ui
en seu alij iussu p̄oris circa defūctū totū psalteriū dicāt et p̄
nonā p̄ seruiciū sepeliat. Exsequie aut̄ p̄ eo dicāt cātando
eo in q̄ alias fieri solet. Expleto igit̄ psaltio tota die vaccēt fra
tres lectioni. Deinde t̄tia cantata eāt in caplm et cā. finito faci
ant p̄cessionē circa claustrū dicētes. viij. psalm̄ penitētiales si
cut feria. viij. fieri solet cū cruce disco opta. *De officio post no
nā. Caplm. clxxv.*

Post nonā induāt se vestib9 sacris albas et ministri
ad offm̄. Interim aut̄ secretari9 sup ficiē altaris mun
dis coopiat pallis et ab vno ministroz duo lumina
ria circa altare accēdāt vt moris est festiuis dieb9 et
pulsata tabla cōuēt9 veniat in chorz et legat̄ sine titulo lectio in
tribulatione sua mane aq̄dā frē q̄ incepta albas et ministri in

grediāt ad altare nudis pedib⁹ orōnē solitā. i. p̄ n̄. p̄mittētes. lec-
tione igit̄ finita seq̄t̄ tract⁹. Dñe audim p̄t̄ ab utroq̄ choro canen-
d⁹. deinde dicat̄ colla de⁹ aq̄ et iudas s̄ nō flectam⁹ genua p̄ hāc
collaz dicat̄ lectio. Dixit dñs ad moysen a subdiacono cū mani-
plō et sine titulo q̄z nō sic epistolā s̄ sic lectionē legat q̄ dicta cāte-
t̄ tract⁹. **Eripe me alternatim** ab utroq̄ choro catādus et debet incipi i
choro in q̄ est invitatoriū cā. xij. q̄ decātato passio dñi sc̄q̄tur. de-
de orōnes solennes. Augustin⁹ in passione dñi mutat̄ lex i gr̄as
terror in māsuētinē / aspitās in lenitudinē / umbra in lucē / iudi-
ciū in misericordiā. **De cruce adorāda et etiā popule meus. Cā.**

Quia finē earūde orōnū p̄dictaz sacrista ali **clxxvj.**
q̄ grossū linteū in p̄biterio ante altare stiat ubi crux
est adorāda et duo sacerdotes vel diacones albis indu-
ti retro altare veniētes crucē coopertā accipiant iam
ante nonā a sacrista ibidē posita et ad gradū altaris illā portent.
Albas aut̄ et ministri ad altari descēdētes stollā et maniplos de-
ponāt et reuertāt̄ ubi solent esse ministri altaris quādo tertia
cātat̄ ad maiores missas. **P**redicti aut̄ diacones vel p̄biti vni⁹
ad dextaz et vni⁹ ad sinistra crucē coopertā tenētes flexis genib⁹
cantēt. **Popule me⁹.** et duo fr̄es ad gradū p̄biti / ter dicāt. **A-**
gios. flectētes genua finito otheos. et erecti p̄seq̄nt̄. cā. **Corus e-**
tiā / ter / dicat **Sctus** / similē ad p̄mū sc̄tus flectētes genua et hoc
tā a choro q̄z a fr̄ib⁹ repetat̄ tertio / s̄ dū vltim⁹ sc̄t⁹ d̄r illi q̄ cru-
cē tenēt eā breuit̄ adorēt q̄ cātū finito eā detegētes / incipiāt. **an̄s**
Ecce lignū crucis. moxq̄z omēs est̄ / veniā petāt. i. genua flectāt
vsq̄z dū d̄r / **v̄. b̄ti** in maclati et repetat̄ eadē an̄. seml̄ et illa hora
alie cruces a sacrista discoopiāt̄. postea cāt⁹ ad hoc ptinēs p̄solū-
t̄. albas igit̄ solus et p̄ illū ministri altaris in albis sine mani-

put ac moñchi

put ac monachi/nouici et quisi duo et duo simul toto corpore ps
 trati crucē adorēt. et de osculē^{te} breuit. Portari⁹ e⁹ eadē hora veni
 at et adoret eā et mox ad portā redeat. Dū vero crux adorat⁹. stēt
 vsq⁹ vultib⁹ ad altare sedeat tū q⁹ voluerit. Et sciendū q⁹ illū ordinē
 q⁹ ad pacē et cōionē accedētes suāt. in adorādo et osculādo crucē
 obsuare debēt. Et notādū q⁹ liceat plures cruces ad adorādū tā
 monichis q⁹ quisi ad alia altaria put abbas ordināuit exhibe
 ri. et dū hec agūt. por aliā crucē cū reuerēcia comittāte illū sacrif
 ra vel alio s^{ic} q⁹ signo vocāuit hospitib⁹ si affuerit et familie ex
 tra cho⁹ adorādā pūtet. Postq⁹ ergo o⁹ adorāuit illi q⁹ crucē
 tenēt leuātes eā incipiāt añaz sup oīa ligna. et p⁹ tū⁹ cōuēt⁹ cū
 tra veniā petāt sic p⁹ vsq⁹ ad finē. añ. qua cātata monichi resti
 tuāt crucē in locū suū. Tūch abbas et ministri altaris de p⁹sbite
 rio descēdētes resūptis q⁹ deposuerāt ad altare sic erāt nudis pe
 dib⁹ accedāt s^{ic} fessione dicāt. q⁹ facto. Diach⁹ corporale super
 altare ponat et illud extēdat sic fieri solet. Abbas vō in illa hō⁹
 vasculū in q⁹ corp⁹ dñi cōtinet⁹ ad altare deferat et iux⁹ corpo
 rale ponat. Diach⁹ aut calicē cū vino aq⁹ mixto. abōti offerēt
 et post sup corporale sic ad missā fieri solet ordinet et aptet. hoc
 facto abbas turificet calicē et altare sic fieri solet. deinde ap
 to vasclō digitos suos lauet. deinde extrahēs de vasclō cōionez
 scēaz sup corporale ponat et tūch nec corpore dñi leuato nec ca
 lice. s^{ic} extēsis brachijs sub missa voce dicat Orem⁹ p⁹ceptis salu
 tarib⁹ et. p⁹ n⁹. et p⁹ s^{ic} liba nos amalo. dicat libera nos q⁹ dñe
 q⁹ dicto discolorpiat calicē et accipiēs corp⁹ dñi et dicēs p⁹ eum
 de dñm n⁹m. et corp⁹ dñi intres partes diuidat et p⁹ hec sub
 missa voce dicat p⁹ oīa scēla scēlo⁹ et suētū respōdēte. amē. ip⁹ v
 nā partē in calice mittat nil dicēs. Diachon⁹ aut facta tificatioē
 circa alt⁹re et manib⁹ lotis cū subdiachono stet vnde stare sol⁹

ad collas donec coīcatō accedat debeat ad altare/pax nec di-
cet nec dabit. cuiq̄ nec venia a quētu petat nec agni dei cāta-
bit. deinde abbas se coīcet ac p̄ea ministros et p̄q̄s coīcati fu-
erint suētō de choro exeat et calciamētis se munit. aq̄ aut
in claustrō acellarario sit p̄creata calida p̄ mūdatioē peduz
cā. xxii. Sacrista vero ante. v̄s. pallas altaris auferat et p̄
tabla/v̄s. pulset et cātēt. fr̄es vero layci hora refectionis eccle-
siā mūdēt. moñchi et̄ in reffectorio more seruitoz gr̄as red-
dāt et p̄ spletoziū p̄dicti fr̄es layci claustrū et capl̄m mūn-
dēt. cā. xxii. *De vigilia pasche. Capl̄m. clxxvii.*

In sab̄to vigilię pasche anni dñi et epacte et cōcurrē-
tes ac indictioēs in cartula ac cātoze p̄pata. cereo ip̄o di-
e b̄ndicēdo affigāt. vigilia pasche p̄. v̄j. sacrista alta-
ria oīa adoznet. In vigilia pasche p̄ nonā tabla mo-
dice pulset et mox abbas et ministri vestib⁹ sacris se induant
et sacrista defferat analogiū sup q̄ legit euāgliū et librū euā-
glioz suppositū sup gradū p̄sbitū vbi abbas b̄nones pagere so-
let et defferat similē cereū b̄ndicēdū sup cādelabzū ponēs illū
in dextā pte analogij. q̄b⁹ pactis vt fr̄es in chozū cōueniāt i-
terū tabla pl̄set tūch ignis in patella sup gradū p̄sbitū ab
abbte b̄ndicat et aq̄ b̄ndicta aspgat et p̄ abbas ad locum
vbi solet esse ad tertiā festinis dieb⁹ reuertat. Interī omīa
luminaria ecclesie in oratorio extingāt. vt de igne b̄ndicto
p̄ea accēdāt. Si vero de illo igne b̄ndicto cādela accēsa fu-
erit; ad iachono stola accincto et maniplo ad altare vultu v̄so,
paschalis cere⁹ b̄ndicat. assistēte ad dexterā ei⁹ subdiachono,
cādelā accēsa in manu tenētē. Si aut diachon⁹ veniit al locū
illū; suscipe sc̄te p̄r incēsi hui⁹ sacrificiū. Cātoz quīq̄ grana

thuris in modum crucis cereo imprimat. Et iterum cum diacono
venit ad locum illum, rutilans ignis accedit; candelam ipse lenit ^{ad manu} subdia-
cho. sumens cereum flammescere faciat; subdiacho vero extincta cande-
la in locum suum revertat. Patella autem predicta a presbitero non auferat
ut forte si cereus extinctus fuerit de eo igne possit reaccendi. Cereus
autem ardeat usque per completorium in crastino in loco ubi bene-
dictus est usque ad diem ascensionis ibidem permansurus. Cum vero conti-
neat in usibus quod paschalis cereus quantitatem trium librarum panis
regulares non excedat sic voluit intelligi capitulum generale etiam
diffiniuit quod ille paschalis cereus usque ad quantitatem decem librarum
cere extenderet per uniuersum ordinem. Benedictione vero finita dia-
cho stolam suam deponat. cap. xvij. et cum manipulo in locum suum re-
uertat subdiacho similiter manipulum suum deponat. in hoc illud
ministrum eum paulominus et sic cum diacho veniat. deinde sequitur lec-
tio in principio creauit deus et sine titulo que incepta. Abbas casu-
lam induit accedat ad altare orationes solitas. scilicet per in. per terminis
Tunc et chori vultus suos habeant ad invicem versus. deinde sequuntur
et alie lectiones et cantus ad hoc pertinet. Et sciendum est quod iste lectio-
nes et ille in vigilia. penthecostes debet legi a senioribus. in sabbato.
iii. temporum a junioribus illis dum taxat quod edificet audientes.
lectioibus igitur et cantu finito; abbas casulam deponat et sic in lo-
cum cum ministris revertat. Tunc ad duobus fratribus letania canat
cum autem venit ad locum illum; peccatores / t. audi nos. Abbas et mi-
nistri vestiarium ingressi admittant se pariter. letania igitur finita; can-
tor vel succesor in choro in quo est in vitatorum solus kyriel. incipi-
at et tunc lapides tres et cerei circa altare accedant. Abbas
vero et ministri sacris vestibus induti chororum intrent et ad altare
ascendant et orationem assuetam faciant confessionemque dicant. Cum autem ab